
Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

восьмое (внеочередное) заседание третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

от 12 декабря 2013 года                                                                                                                           № 31\08 

  

О передаче на 2014   год осуществления части полномочий и заключении соглашения о 

передаче   осуществления части полномочий органов местного самоуправления 

Красноярского   муниципального образования органам местного самоуправления 

Энгельсского   муниципального района Саратовской области 

            В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет 

депутатов Красноярского муниципального образования 

РЕШИЛ: 

  

            1. Передать осуществление части полномочий органов местного самоуправления 

Красноярского муниципального образования органам местного самоуправления Энгельсского 

муниципального района: 

            1.1. полномочия по организации исполнения бюджета поселения; 

            1.2. полномочия по формированию, утверждению и реализации муниципальных и 

ведомственных целевых программ по тепло-, водоснабжению, водоотведению, в целях 

реализации федеральных и региональных программ на территории Красноярского 

муниципального образования; 

            1.3. полномочия по формированию и утверждению в соответствии с Федеральным законом 

от 30 декабря 2004 года №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций 

коммунального комплекса» программ комплексного развития систем коммунальной 

инфраструктуры Красноярского муниципального образования; 

            1.4. полномочия в части осуществления муниципального жилищного контроля за 

состоянием муниципального жилищного фонда, соблюдением юридическими лицами, 

индивидуальными предпринимателями и нанимателями обязательных требований в сфере 

жилищного законодательства Российской Федерации; 

            1.5 полномочия в части принятия решений о предоставлении в установленном порядке 

помещений муниципального жилищного фонда Красноярского муниципального образования 

малоимущим гражданам по договорам социального найма,  а также специализированных жилых 

помещений по договорам найма специализированных жилых помещений; 

            1.6 создание единой диспетчерской службы Красноярского муниципального образования; 

            1.7.в части организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и 

обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек Красноярского муниципального 

образования; 



            1.8. полномочия по утверждению генерального плана Красноярского муниципального 

образования, правил землепользования и застройки, по утверждению подготовленной на основе 

генерального плана муниципального образования документации по планировке территории, по 

выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), 

разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении  строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального 

образования, по утверждению местных нормативов градостроительного проектирования 

муниципального образования, по резервированию земель и изъятию, в том числе путем выкупа, 

земельных участков в границах муниципального образования для муниципальных нужд, по 

осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель 

муниципального образования, осуществлению в случаях, предусмотренных Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдачи рекомендаций об 

устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, а также по информированию 

населения о возможном или предстоящем предоставлении земельных участков для 

строительства; 

            1.9. полномочия по созданию, содержанию, организации деятельности муниципального 

учреждения, осуществляющего функции аварийно-спасательного формирования, и по 

финансовому обеспечению выполнения таким муниципальным учреждением муниципального 

задания; 

            1.10. полномочия по регулированию тарифов на подключение к системе коммунальной 

инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к 

тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) 

для потребителей; 

            1.11. осуществление полномочий контрольно-счетной комиссии Красноярского 

муниципального образования по осуществлению внешнего муниципального финансового 

контроля Контрольно-счетной палате Энгельсского муниципального района. 

            2. Заключить соглашение о передаче осуществления части полномочий  органов местного 

самоуправления Красноярского муниципального образования органам местного самоуправления 

Энгельсского муниципального района. 

            3. Подписание соглашения поручить Главе Красноярского муниципального образования. 

            4. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2014 года. 

            5. Настоящее Решение подлежит обнародованию 

 

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                                         Т.Ф.Головко 

 


